Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO Nº 05/2026

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser efetuada a pavimentação

asfáltica da Rua Joaquina Pires Bernardino, localizada no Bairro

Salto.

JUSTIFICATIVA

                A Rua Joaquina Pires Bernardino possui um

considerável número de residências ao longo de sua extensão,

portanto, o fluxo de veículos e de pedestres é intenso.

                Ocorre, porém, que em dias de fortes chuvas a

referida via se torna intransitável, como neste período do ano

em que chove mais, assim a necessidade de que ela seja

asfaltada.

                Por tais razões, espera-se que a Administração

Municipal possa atender, tão logo seja possível, a presente

reivindicação.

          Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2026.

JOSÉ FRANCISCO DA FONSECA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700340031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2026-02-02T16:29:15-0300